
UCHWAŁA NR XLIX/503/2023 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie odrzucenia protestu wyborczego 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz § 32 ust.2 Uchwały Nr IV/56/2019 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Klewinowo (Dz.Urz.Woj.Podl. poz.956) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Odrzuca się protest wyborczy złożony przez K.M. w sprawie 
unieważnienia wyborów uzupełniających sołtysa wsi Klewinowo, które odbyły się 
w dniu 17 lutego 2023 r. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia protestu poprzez przesłanie niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275D8197-9645-4FFF-B690-85295DC31A6B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/503/2023 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

W dniu 23 lutego 2023 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Juchnowiec 
Kościelny wpłynął protest K.M. w sprawie unieważnienia wyborów 
uzupełniających sołtysa wsi Klewinowo, które odbyły się w dniu 17 lutego 2023 r. 

Protest wpłynął w terminie. 

Wnioskodawca zarzuca liczne naruszenia Statutu Sołectw gminy Juchnowiec 
Kościelny, które polegały na: 

- niezweryfikowaniu wyborców przed głosowaniem tj. żadna osoba oddająca 
swój głos nie miała sprawdzonego dowodu osobistego, przez co do wyborów 
mogły podejść osoby nieuprawnione - niezamieszkujące stale na terenie 
sołectwa bądź mające nieukończone 18 lat, 

- wyznaczeniu dnia wyborów w piątek, który nie jest dniem wolnym od pracy, 
dodatkowo o godz. 17.00 w związku z tym z udziału w wyborach zostały 
wykluczone osoby pracujące i studiujące w tej godzinie, co również przyczyniło 
się do tego, że wynik wyborów mógłby być inny, 

- wyborcy nie czuli się poinformowani o tym, w jaki sposób mają dokonać 
wyboru swojego kandydata, przez co wiele głosów zostało uznanych za 
nieważne, co również miało wpływ na wynik wyborów, większość osób 
biorących udział w głosowaniu to osoby w podeszłym wieku, które do oddania 
głosu w prawidłowy sposób wymagają dokładnego wyjaśnienia im procedury 
głosowania, a niestety to nie miało miejsca. 

Protest był analizowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 24 lutego 
2023 r. ponadto na sesji Rady Gminy Juchnowiec Kościelny w dniu 27.02.2023 r. 
Wójt poinformował o przebiegu zebrania wiejskiego w Klewinowie w dniu 
17 lutego 2023 r. Zgodnie ze statutem Wójt zwołuje zebranie wiejskie ustalając 
miejsce, dzień i godzinę zebrania. W dniu 8 lutego 2023 r. zostało wydane przez 
Wójta Zarządzenie Nr ORG.0050.441.2023 w sprawie zwołania Zebrania 
Wiejskiego w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających - sołtysa sołectwa 
Klewinowo i umieszczone na tablicy ogłoszeń w sołectwie. W dniu 17 lutego 
2023 r. każdy z uczestników zebrania wiejskiego wpisał się na listę obecności. Na 
listę wpisały się osoby uprawnione do głosowania. Po ustaleniu prawomocności 
Zebrania Wiejskiego, Wójt odczytał zasady przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających. Ponadto dwukrotnie odczytano zasady przeprowadzenia 
głosowania najpierw przez Wójta i ponownie przed Komisję Skrutacyjną 
powołaną do przeprowadzenia  wyborów Sołtysa. Nikt z obecnych mieszkańców 
jak również sam wnioskodawca nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag co do sposobu 
głosowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275D8197-9645-4FFF-B690-85295DC31A6B. Uchwalony Strona 1



A zatem wybory uzupełniające przebiegły zgodnie ze statutem sołectwa 
Klewinowo i nie doszło do naruszenia statutu, stąd protest należy odrzucić. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Juchnowiec Kościelny odrzuca protest 
wyborczy złożony przez K.M. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275D8197-9645-4FFF-B690-85295DC31A6B. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)


